
k k k----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

CERTIFICACIÓN

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA la resolución que literalmente dice:

"Tegucigalpa, MDC, 26 de enero, 2022 RESOLUCIÓN NÚMERO: 035-2022
SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que el
Instituto Nacional de Conservación y Desarrollo Forestal, Áreas Protegidas y Vida
Silvestre (ICF), mediante Oficio No. ICF-DE-012-2022 del 17 de enero 2022, solicita la
incorporación en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios de Cuarenta y Dos [42]
plazas adicional a las Ciento Cuatro [104] plazas creadas en 2021, mediante Resolución
Definitiva No.498-2021 del 16 de diciembre 2021 emitida por la Secretaría de Estado
en el Despacho de Finanzas; las que serán ubicadas en los Programas 01 Actividades
Centrales y 11- Desarrollo Forestal, 12- Conservación de las Áreas Protegidas y Vida
Silvestre y 14 - Protección y Sanidad Forestal por un monto de OCHO MILLONES
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO LEMPIRAS
EXACTOS (L8,366,688.00). CONSIDERANDO: Que el Instituto Nacional de
Conservación y Desarrollo Forestal, Áreas Protegidas y Vida Silvestre (ICF), mediante
Oficio No. ICF-DE-021-2022 del 20 de enero 2022, solicita a la Secretaría de Estado en
el Despacho de Finanzas emitir Resolución Interna para cubrir el efecto presupuestario
por DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS DOS
LEMPIRAS EXACTOS (L19,813,502.00), que ocasiona la creación en el Anexo
Desglosado de Sueldos Ejercicio Fiscal 2021 de 104 plazas; autorizado mediante
Resolución Definitiva No.498-2021 del 16 de diciembre 2021 emitida por la Secretaría
de Estado en el Despacho de Finanzas, con un impacto presupuestario total en el
Ejercicio Fiscal 2022 de las Ciento Cuarenta y Seis [146] plazas de VEINTIOCHO
MILLONES CIENTO OCHENTA MIL CIENTO NOVENTA LEMPIRAS EXACTOS
(L28,180,190.00). CONSIDERANDO: Que tomando como referencia la Circular
DESPACHO SPGP-011/2021 de fecha 9 de noviembre 2021 a través de la cual el
Presidente de la República instruye a todas las Instituciones al nombramiento de
personal que este contratado bajo la modalidad de contrato no permanente (Objeto de
Gasto 12100- Sueldos Básicos). CONSIDERANDO: Que la Dirección General de
Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud,
base legal y disponibilidad presupuestaria, la Secretaría de Estado en el Despacho de
Finanzas, estima procedente el financiamiento y emitir Dictamen de Disponibilidad
Presupuestaria Favorable No. 10-DGP-AE del 26 de enero 2022, en aplicación a lo
dispuesto en el Artículo No. 122 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General
de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2022, 24 inciso a) numeral 2 de
las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente. CONSIDERANDO: Que la
presente Resolución Interna constituye un Instrumento Legal para realizar las acciones
de personal del Instituto Nacional de Conservación y Desarrollo Forestal, Áreas
Protegidas y Vida Silvestre (ICF), sin embargo, la ejecución de los fondos es
responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a la Normativa
Legal Vigente. CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en el Despacho de
Finanzas, amparada en la facultad que le otorga al Poder Ejecutivo el Articulo 122 de
las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la
República, Ejercicio Fiscal 2022; procede a incorporar en el Anexo Desglosado de

Página 1 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE

AV E N I DA CERVANTES. BARRIO EL. JZMi. CENTRO H I S T Ó R I C O TEGUCIGALPA. TFLéFONOS- + 5 0 4 2 2 2 2 - 0 H 1 2 AL. I 9 WW WS E F I N . GO B . H I N

TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Sueldos y Salarios las [42] plazas solicitadas con efectividad a partir del 3 de enero
2022. POR TANTO: En aplicación de los Artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley General
de la Administración Pública, 122 y125 de las Disposiciones Generales del Presupuesto
General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2022 24 inciso a) numeral
2 de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente y Circular DESPACHO
SPGP-011/2021 del 9 de noviembre 2021. RESUELVE: ARTICULO lº. Incorporar en el
Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios, las [42] plazas siguientes:

INSTITUCIÓN 28
INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL, ÁREAS

PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE
PROGRAMA0l

ACTIVIDADES CENTRALES
SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 00
ACTIVIDAD/OBRA 003

GERENCIA ADMINISTRATIVA
Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central

Unidad Ejecutora: 001 Actividades Centrales
SERVICIOS PERSONALES10000

11000
11100 11
11510 11
11520 11

11710 11

11750 11

001
001
001

001

001

0000
0000
0000

0000

0000

Personal Permanente
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional
de Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

2,988,000.00
249,000.00
124,500.00

433,260.00

127,332.00
L3,922,092.00

CODIGO DE -, l a f

' ·~ o , e, 7 IMPORTE
TOTAL 12MESESGRUPO NIVEL CREACION DE PUESTOPUESTO MENSUAL

0000 00 00 VIVERISTA 10,000.00 120,000.00
0000 00 00 TECNICO FORESTAL 25,000.00 300,000.00
0000 00 00 TECNICO FORESTAL 22,000.00 264,000.00
0000 00 00 VIVERISTA 10,000.00 120,000.00
0000 00 00 VIVERISTA 10,000.00 120,000.00
0000 00 00 VIVERISTA 10,000.00 120,000.00
0000 00 00 CONSERJE ASEADORA 10,000.00 120,000.00
0000 00 00 SECRETARIA 10,000.00 120,000.00
0000 00 00 CONSERJE ASEADORA 10,000.00 120,000.00
0000 00 00 CONSERJE ASEADORA 10,000.00 120,000.00
0000 00 00 VIVERISTA 10,000.00 120,000.00
0000 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 12,000.00 144,000.00
0000 00 00 ASISTENTE DE LA SUBGERENCIA DE PROYECTOS 22,000.00 264,000.00
0000 00 00 AUXILIAR LEGAL 25,000.00 300,000.00
0000 00 00 AUXILIAR DE ALMACEN 12,000.00 144,000.00
0000 00 00 TECNICO FORESTAL 18,000.00 216,000.00
0000 00 00 CONSERJE ASEADORA 10,000.00 120,000.00
0000 00 00 TECNICO DE MANTENIMIENTO 13,000.00 156,000.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO E. JZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +S04 2222-0H12 AL 19 WWwWSE+IN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS.CENTRO AMFRICA

Página 2 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE



.·~-, ji

z$
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DI HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

PROGRAMA11
DESARROLLO FORESTAL

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 004
REFORESTACIÓN NACIONAL

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 002 Desarrollo Forestal

10000 SERVICIOS PERSONALES
11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos 240,000.00
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes 20,000.00
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes 10,000.00

Contribuciones al Instituto Nacional de 34,800.00

11710 11 001 0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social 7,074.00
L311,874.00

MENSUAL
coDIGO DE];Uro/NIVEL

PUESTO
TOTAL 12 MESES

0000 00 00 TECNICO EN REFORESTACION 20,000.00 240,000.00

PROGRAMA 12

CONSERVACION DE LAS AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE

SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 002

MANEJO INTEGRAL EN VIDA SILVESTRE

91,962.00

11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de

11710 11 001 0000
Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre

10000 SERVICIOS PERSONALES

1,482,000.00
123,500.00
61,750.00

214,890.00

L1,974,102.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HIST6RICO TEGUCIGALPA. TELéFON OS: +504 2222-0112 AL 19 WWWSEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS CENTRO AMERICA

Página 3 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE



s4%M±
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * k k----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

CODIGO DE
E7ME.z r; a s r o o et u;" ·- IMPORTE" .,,

GRUPO NIVEL CREACION DE PUESTO TOTAL 12 MESES
PUESTO MENSUAL

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

0000 00 00 PARATÉCNICO 9,500.00 114,000.00

PROGRAMA 14
PROTECCION Y SANIDAD FORESTAL

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 001
PROTECCION FORESTAL

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central

Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre
10000 SERVICIOS PERSONALES
11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos 1,644,000.00
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes 137,000.00
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes 68,500.00

Contribuciones al Instituto Nacional de 238,380.00

11710 11 001 0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social 70,740.00
L2,158,620.00

CODIGODE
- . + "-" ge ".e o ._, ., '

IMPORTE
re;

PUESTO
GRUPO NIVEL CREACION DE PUESTO MENSUAL

TOTAL 12 MESES

0000 00 00 TECNICO DE APOYO 20,000.00 240,000.00

0000 00 00 SECRETARIA 10,000.00 120,000.00

0000 00 00 PARATECNICO 12,000.00 144,000.00

0000 00 00 CONDUCTOR DE VEHICULOS 10,000.00 120,000.00

0000 00 00 AUXILIAR LEGAL 21,000.00 252,000.00

0000 00 00 TECNICO FORESTAL 20,000.00 240,000.00

0000 00 00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 12,000.00 144,000.00

0000 00 00 CONDUCTOR DE VEHICULOS 10,000.00 120,000.00

0000 00 00 SECRETARIA 12,000.00 144,000.00

0000 00 00 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 10,000.00 120,000.00

TOTAL, INCORPORACIÓN PLAZAS L8,366,688.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JNZMiN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. THLéFONOS: +504 22220112 AL 19 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 4 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE



g} 'u$
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

ARTICULO 2º. Las incorporaciones anteriores serán financiadas de las asignaciones
presupuestarias siguientes:

INSTITUCIÓN 28
INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL, ÁREAS

PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE
PROGRAMA 14

PROTECCIÓN Y SANIDAD FORESTAL
SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 00
ACTIVIDAD/OBRA 001
PROTECCIÓN FORESTAL

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre

10000 SERVICIOS PERSONALES
12000
12100 11

Personal No Permanente
001 0000 Sueldos Básicos 8,366,688.00

L8,366,688.00

TOTAL, FINANCIAMIENTO PARA CREACIONES DE PLAZAS L8,366,688.00

ARTICULO 3%. Ampliar en el Instituto Nacional de Conservación y Desarrollo
Forestal, Áreas Protegidas y Vida Silvestre (ICF), producto de la creación de 104 plazas
permanentes en el Ejercicio Fiscal 2021, las asignaciones presupuestarias siguientes:

INSTITUCIÓN 28
INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL, ÁREAS

PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE
PROGRAMA01

ACTIVIDADES CENTRALES
SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 00
ACTIVIDAD/OBRA 002

PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN
Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central

Unidad Ejecutora: 001 Actividades Centrales
SERVICIOS PERSONALES10000

11710 11

Personal Permanente
001 0000 Sueldos Básicos

Contribuciones al Instituto Nacional de

0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

588,499.00

85,331.00

11000
11100 11

001

L673,830.00

ACTIVIDAD/OBRA 003
GERENCIA ADMINISTRATIVA

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central

AVENIA CERVANTES. BARRIO EL JZMi. CENT RO HISTóRICO TEGUCIGALPA. TE.éFCONOS: +504 2222-012 AL 19 WWW.S EFIN. GOBHN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMFRICA

Página 5 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE



$4
C.7s$

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

001

10000
11000
11100 11

11710 11

Unidad Ejecutora: 001 Actividades Centrales
SERVICIOS PERSONALES
Personal Permanente

001 0000 Sueldos Básicos
Contribuciones al Instituto Nacional de

0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

2,889,259.00

418,932.00

L3,308,191.00

375,098.00

ACTIVIDAD/OBRA 004
SECRETARIA GENERA

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 001 Actividades Centrales

SERVICIOS PERSONALES
Personal Permanente

001 0000 Sueldos Básicos11

10000
11000
11100

11710 11 001

Contribuciones al Instituto Nacional de

0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

54,387.00

L429,485.00

71,049.00

489,999.00
Contribuciones al Instituto Nacional de

0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

001

001

ACTIVIDAD/OBRA 005
AUDITORIA INTERNA

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 001 Actividades Centrales

SERVICIOS PERSONALES
Personal Permanente

0000 Sueldos Básicos

11

11

11710

10000
11000
11100

10000

L561,048.00

PROGRAMA 11
DESARROLLO FORESTAL

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 001
COORDINACION EN MANEJO Y DESARROLLO FORESTAL

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 002 Desarrollo Forestal

SERVICIOS PERSONALES
11000
11100 11

00111710 11

Personal Permanente
001 0000 Sueldos Básicos

Contribuciones al Instituto Nacional de

0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

165,000.00

23,925.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONO: +504 2222-0H12 AL 19 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMFRICA

Página 6 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE



* * * * *
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

L188,925.00

Unidad Ejecutora: 005 Regional de Nor Occidente
10000 SERVICIOS PERSONALES
11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos 209,992.00

Contribuciones al Instituto Nacional de

11710 11 001 0000
Jubilaciones y Pensiones de los 30,440.00Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

L240,432.00

Unidad Ejecutora: 007 Regional El Paraíso
10000 SERVICIOS PERSONALES
11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos 109,992.00

Contribuciones al Instituto Nacional de

11710 11 001 0000
Jubilaciones y Pensiones de los 15,942.00
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

L125,934.00

Unidad Ejecutora: 008 Regional De Francisco Morazán
10000 SERVICIOS PERSONALES
11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos 351,989.00

Contribuciones al Instituto Nacional de

11710 11 001 0000
Jubilaciones y Pensiones de los 51,027.00
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

L403,016.00

Unidad Ejecutora: 012 Regional de Comayagua
10000 SERVICIOS PERSONALES
11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos 110,004.00
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes 9,157.00
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes 9,157.00

Contribuciones al Instituto Nacional de

11710 11 001 0000
Jubilaciones y Pensiones de los 15,937.00
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

L144,255.00
Unidad Ejecutora: 014 Regional del Atlántico

10000 SERVICIOS PERSONALES
11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos 359,989.00
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes 29,990.00
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes 29,990.00
11600 11 001 0000 Complementos 12,106.00

Página 7 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE

AV E N I D A C E R V A N T E S . B A R R I O EL J Z M i N . C E N T R O H I S T Ó R I C O TEGUCIGALPA. TFéFONOS + 5 0 4 2 2 2 2 - 0112 AL I 9 WWWSEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTROAMFRICA



A
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

11710 11 001 0000

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

52,186.00

L484,261.00

10000
11000

ACTIVIDAD/OBRA 004
REFORESTACION NACIONAL

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 002 Desarrollo Forestal

SERVICIOS PERSONALES
Personal Permanente

001 0000 Sueldos Básicos11100 11 3,191,240.00

11710 11 001

Contribuciones al Instituto Nacional de

0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

462,728.00

L3,653,968.00

10000
11000
11100

11710

ACTIVIDAD/OBRA 005
CAMBIO CLIMÁTICO Y BOSQUES

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 002 Desarrollo Forestal

SERVICIOS PERSONALES
Personal Permanente

11 001 0000 Sueldos Básicos 275,000.00
Contribuciones al Instituto Nacional de

11 001 0000 Jubilaciones y Pensiones de los 39,875.00Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

L314,875.00
PROGRAMA 12

CONSERVACION DE LAS AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE
SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 00
ACTIVIDAD/OBRA 001

COORDINACION EN AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE
Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central

Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre
10000 SERVICIOS PERSONALES
11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos 160,671.00
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes 13,389.00
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes 13,389.00
11600 11 001 0000 Complementos 20,084.00

Contribuciones al Instituto Nacional de

11710 11 001 0000 Jubilaciones y Pensiones de los 23,298.00Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

L230,831.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JNZMiN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-012 AL I9 WWWSEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTROAMFRICA

Página 8 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

ACTIVIDAD/OBRA 002
MANEJO INTEGRAL EN ÁREAS PROTEGIDAS

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre

10000 SERVICIOS PERSONALES
11000
11100 11

00111710 11

Personal Permanente
001 0000 Sueldos Básicos

Contribuciones al Instituto Nacional de

0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

1,054,826.00

152,946.00

L1,207,772.00

351,999.00001

PROGRAMA 13
DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 002
REGULARIZACIÓN DE TIERRAS NACIONALES (CIPF)

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 002 Desarrollo Forestal

SERVICIOS PERSONALES
Personal Permanente

0000 Sueldos Básicos11

10000
11000
11100

11710 11 001

Contribuciones al Instituto Nacional de

0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

51,038.00

L403,037.00

PROGRAMA 14
PROTECCIÓN Y SANIDAD FORESTAL

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 001
PROTECCIÓN FORESTAL

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre

10000 SERVICIOS PERSONALES
11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos 5,950,998.00

Contribuciones al Instituto Nacional de

11710 11 001 0000 Jubilaciones y Pensiones de los 862,894.00
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

L6,813,892.00

ACTIVIDAD/OBRA 002
SALUD Y SANIDAD FORESTAL

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central

Página 9 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE

AVFNIDA CHANTES. BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0I12 AL 19 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA



+ k l k +----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

79,750.00

11000 Personal Permanente
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos

Contribuciones al Instituto Nacional de

11710 11 001 0000 Jubilaciones y Pensiones de los
Empleados y funcionarios del Poder
Ejecutivo

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre
10000 SERVICIOS PERSONALES

550,000.00

L629,750.00

TOTAL, AMPLIACIÓN L19,813,502.00

ARTÍCULO 4º. Las ampliaciones presupuestarias anteriores serán financiadas
de la estructura presupuestaria siguiente:

34,379.00
Personal No Permanente

001 0000 Contribuciones para Seguro Social11

INSTITUCIÓN 28
INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL, ÁREAS

PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE
PROGRAMA01

ACTIVIDADES CENTRALES
SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 00
ACTIVIDAD/OBRA 002

PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN
Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central

Unidad Ejecutora: 001 Actividades Centrales
SERVICIOS PERSONALES

12000
12550

10000

L34,379.00

2,606,564.00
2,116,498.00

130,339.00

Personal No Permanente
001 0000 Sueldos Básicos
001 0000 Decimotercer Mes
001 0000 Decimocuarto Mes
001 0000 Contribuciones para Seguro Social

ACTIVIDAD/OBRA 003
GERENCIA ADMINISTRATIVA

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 001 Actividades Centrales

SERVICIOS PERSONALES

12410 11
12420 11
12550 11

10000
12000
12100 11

L4,853,401.00
PROGRAMA 11

DESARROLLO FORESTAL
SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 00
ACTIVIDAD/OBRA 004

REFORESTACION NACIONAL
Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central

Unidad Ejecutora: 002 Desarrollo Forestal

AVENIDACERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTóRICOTEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19 WWWSEFIN.GOB.HN

TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTROAMERICA

Página 10 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE



(1 --~!41sE>
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DI HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

10000 SERVICIOS PERSONALES
12000 Personal No Permanente
12100 11 001 0000 Sueldos Básicos 5,292,343.00
12410 11 001 0000 Decimotercer Mes 213,198.00
12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes 213,198.00
12550 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social 172,851.00

L5,891,590.00

PROGRAMA 12
CONSERVACION DE LAS AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 001
COORDINACION EN AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre

10000 SERVICIOS PERSONALES
12000 Personal No Permanente
12100 11 001 0000 Sueldos Básicos 913,115.00

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes 142,500.00

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes 142,500.00
L1,198,115.00

ACTIVIDAD/OBRA 002
MANEJO INTEGRAL EN ÁREAS PROTEGIDAS

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre

10000 SERVICIOS PERSONALES
12000
12100 11
12410 11
12420 11

Personal No Permanente
001 0000 Sueldos Básicos
001 0000 Decimotercer Mes
001 0000 Decimocuarto Mes

551,500.00
43,863.00
43,863.00

L639,226.00
PROGRAMA 14

PROTECCIÓN Y SANIDAD FORESTAL
SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 00
ACTIVIDAD/OBRA 001
PROTECCIÓN FORESTAL

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre

10000 SERVICIOS PERSONALES
12000 Personal No Permanente
12100 11 001 0000 Sueldos Básicos 3,398,163.00

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes 870,268.00

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes 870,268.00

12550 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social 652,439.00
L5,791,138.00

Página 11 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE

AVENIDA CERVANTES BARRIO E. ]ZMiN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: ±5O4 2222-0112 AL 19 WWWSEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

ACTIVIDAD/OBRA 002
SALUD Y SANIDAD FORESTAL

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Administrativa Central
Unidad Ejecutora: 003 Conservación de las Áreas Protegidas y Vida Silvestre

10000 SERVICIOS PERSONALES
12000
12100 11
12410 11
12420 11

Personal No Permanente
001 0000 Sueldos Básicos
001 0000 Decimotercer Mes
001 0000 Decimocuarto Mes

TOTAL, FINANCIAMIENTO

1,199,153.00
103,250.00
103,250.00

L1,405,653.00

L19,813,502.00

NOTIFIQUESE: (F y S) ROXANA MELANI RODRIGUEZ ALVARADO Subsecretaria De
Finanzas y Presupuesto (F y S) FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO Secretaria
General"

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintiséis días del mes
de enero del año dos mil veintidós.

FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO
SECRETARIA GENERAL

KAMT/agmo

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JZMiN. CENTRO HISTóRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +5O4 2222-0112 AL I9 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 12 de 12
Resolución No. 009-DGP-USDEE


